V ý r o č n í     z p r á v a

Lubské zemědělské, a. s. za účetní období

 od 1. 1. 2019 do 31. 12. 2019
Obchodní jméno: Lubská zemědělská, a. s.

Právní forma: akciová společnost
Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeným Krajským soudem v Plzni oddíl B, vložka 857
Sídlo: Na Šíji 257, Luby, 339 01 Klatovy
IČO: 25245571

Rozvahový den: 31. 12. 2019
Zpracováno podle § 21 zákona č. 563/1993 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů

1.  Zpráva o podnikatelské činnosti společnosti a stavu jejího majetku (§ 436 odst. 2 ZOK)
      
Lubská zemědělská, a. s. v roce 2019 dosáhla hrubé zemědělské produkce 238 292 tisíc Kč, což představuje zvýšení oproti předešlému roku o 9,8 %. V roce 2020 předpokládáme velmi mírně vyšší úroveň hrubé zemědělské produkce oproti roku 2019.

     
Celkový obrat společnosti v roce 2019 činil 372 763 tisíc Kč, to je zvýšení obratu o téměř 14,7 % oproti minulému roku.  Podle předpokladu vývoje na trhu je možno odhadnout zvýšení obratu v roce 2020 do 10 % ve srovnání s rokem 2019 vlivem zvýšení produkce jatečných prasat.

Lubská zemědělská, a. s. v roce 2019 vytvořila zisk ve výši 35 411 tisíc Kč. V roce 2020 předpokládáme zisk do 25 milionů Kč.

     
Naše společnost zařadila do majetku v roce 2019 pozemky ve výši 197 tisíc Kč, stroje, přístroje a zařízení za 16 078 tisíc Kč, stavby za 21 790 tisíc Kč, investovala do obnovy základního stáda prasat 3 681 tisíc Kč a eviduje nedokončený dlouhodobý majetek za 7 851 tisíc Kč. V roce 2019 společnost neupravovala výrazněji účetní odpisové sazby majetku, celkové odpisy za rok 2019 dosáhly výše 13 555 tisíc Kč. 

     
K 31. 12. 2019 činil zůstatek dlouhodobého úvěru na nákup haly v Malém Boru 6 941 tisíc Kč, úvěru na modernizaci Nového Čestína a Plánice ve výši 27 529 tisíc Kč, úvěrů na výstavbu drůbežích hal v Novém Čestíně 29 912 tisíc Kč a úvěru na modernizaci hal v Hejné 6 812 tisíc Kč. 

      
V roce 2019 došlo k nepatrnému prodloužení délky výkrmu drůbeže na 34,5 dne při průměrné porážkové hmotnosti 1,96 kg.  Index efektivnosti výkrmu drůbeže dosáhl 341 bodů při spotřeba 1,56 kg krmné směsi na kg produkce, což představuje zlepšení oproti minulému roku. V roce 2020 bychom rádi udrželi tyto výborné technické výsledky. 

     
Na výkrmnách prasat došlo ve srovnání s rokem 2018 ke zlepšení u denního přírůstku o 19 g na celkový přírůstek 0,833 kg za den, při snížení spotřeby krmiva o 100 g na 2,79 kg směsi na kilogram přírůstku. Porážková hmotnost se udržela na 115,8 kg. V roce 2020 předpokládáme udržení výsledků ve výkrmu jatečných prasat.     

     
Závod Plánice produkující výkrmová selata dosáhl v roce 2019 32,42 průměrně odchovaných selat na prasnici za rok, což je zlepšení o 2,11 selete v porovnání s minulým rokem. Pro letošní rok předpokládáme udržení užitkovosti na 32 odchovaných selatech na prasnici za rok.

Majetek Lubské zemědělské, a. s.:
I. Dlouhodobý hmotný majetek

a) Majetek sloužící pro produkci jatečných prasat – jedná se o výkrmny v Petrovicích, Hejné a Novém Čestíně, stavby i technologie jsou opravovány a udržovány v uspokojivém technickém stavu. Nedostatkem je stárnoucí hrazení kotců obou výkrmen, statické problémy kejdových kanálů a zejména morální zastarávání stavby i technologií. V roce 2019 byla započata modernizace 3 hal výkrmny v Hejné.
b) Majetek sloužící pro produkci jatečných kuřat – představuje závody Luby, Nový Čestín a Nicov. Závody jsou stavebně i technologicky v dobrém stavu, na závodu Luby počítáme s výměnou střešních vazníků a krytiny na hale č. 4. V roce 2020 probíhá dále výměna některých opotřebovaných technologií na halách v Lubech a Nicově.
c) Majetek sloužící pro produkci selat - jde o závod na produkci selat v Plánici, předvýkrm v Břežanech a hala předvýkrmu v Malém Boru. Objekt v Plánici je v provozu po modernizaci hal z let 2008 – 2017, do budoucna bude potřeba modernizace karanténní stáje. V roce 2020 proběhne modernizace objezdové komunikace v Plánici. 

d) Majetek sloužící k pronájmu – jedná se o horní areál v Lubech a zemědělské pozemky. Spodní areál služeb byl v roce 2020 odprodán.
II. Dlouhodobý finanční majetek je tvořen 100 % podílem na společnosti Porodna prasnic Seč, s. r. o. společnosti LZ – drůbež, s. r. o. a 90 % podílem na společnosti LZ – odbyt, s. r. o. Lubská zemědělská, a.s. drží i dluhopis Československé obchodní banky v nominální výši 3 milionů Kč.
III. Krátkodobé pohledávky z obchodního styku - z netto stavu pohledávek jsou ke dni sestavení výroční zprávy všechny zaplaceny. 

IV. Zásoby jsou z 85,3 % tvořeny zásobami zvířat a dále převážně zásobami krmiv. Ze zvířat tvoří 81 % podílu prasata. 

V. Krátkodobý finanční majetek představují peníze v pokladnách 240 tisíc Kč a peníze na účtech 55 523 tisíc Kč.

2. Po rozvahovém dni nenastaly skutečnosti a podmínky, které by byly významné, jež by nebyly uvažovány v účetní závěrce, a ovlivnily by pohled na ekonomickou a finanční situaci společnosti. Společnost plánuje v roce 2020 vnitrostátní fúzi sloučením se společností Porodna prasnic Seč, s.r.o. s rozhodným dnem fúze 1. 1. 2020.
3. Lubská zemědělská, a. s. bude nadále produkovat jatečná prasata a jatečnou drůbež a pronajímat nebytové prostory a pozemky. V roce 2020 předpokládáme mírné navýšení produkce jatečných kuřat, jiné změny či změny struktury výroby neočekáváme. Obraty u prodeje jatečných prasat očekáváme vlivem vyšší prodejní ceny navýšené ve srovnání s rokem 2019. Náklady na produkci v roce 2019 předpokládáme mírně vyšší než v roce 2019. V souvislosti s koronavirovou nákazou nepředpokládá Lubská zemědělská výraznější dopady na chod společnosti, protože produkce společnosti i odbyt jatečných zvířat zatím nezaznamenaly žádné negativní vlivy.
4. Návrh na rozdělení hospodářského výsledku – představenstvo společnosti navrhne valné hromadě ze zisku vyplatit dividendu 6 600 tisíc Kč a zbytek zisku převést do nerozděleného zisku minulých let.

5. Společnost nemá povinnost zpracovávat zprávu o vztazích.

Součástí této výroční zprávy je dále rozvaha, výkaz zisku a ztráty v druhovém členění, příloha ke dni 31. 12. 2019 a výrok auditora k účetní závěrce.

V Klatovech dne 7. 4. 2020
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[image: image2.jpg]Ing. Motejzik Jan, auditor opravnéni KACR & 2088
Ing. Motejzik Véclav, auditor opravnéni KACR ¢.452

ZPRAVA O AUDITU
adetni zivérky k 31.12.2019
spolegnosti

Lubskd zem&d&lskd,as.

1C025245571

v Blatné 7.4.2020
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Ing. Motejzik Jan, auditor opravnéni KACR & 2088
Ing. Motejzik Viclav, auditor oprdvnéni KACR &452

Zpriva o auditu
iidetni zévirky sestavené k 31.12.2019
ve spoletnosti

Udaje o spolenos

. Obchodn jméno : Lubsks zem&déisk4, a.s.
. Den zapisu v obchodnim rejstiiku : 24.5.2000
. Sidlo : Na $ji 257, Luby, 339 01 Klatovy

. 1C0 1 25245571

. DIC: CZ25245571

Privni forma : akciov spolednost
Hiavni predmst Sinnosti : zemadzlstvi

. Zakladni kapital spolegnosti : 1100 000 K&

Ovaent proved
Auditofi : Ing. Motejzik Jan, oprévnéni KACR 82088

Ing. Motejzik Viclav, opravnéni KACR 452
Ovefované obdobi : rok 2019
Daturm vyhotoveni zpravy : 7.4.2020
Uetni zavérka roku 2019 byla ovéfena na zékladg smiouvy.

Pilohy zprévy :
Rozvaha, Vykaz zisku a ztréty, Ptiloha jejiz soutdsti je Prehled o zménéch viastniho
kapitalu a Prehled o pengnich tocich, Vyroeni zpréva
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Zprava nezavislého auditora
pro akciondfe

Vyrok auditora

Provedli jsme audit priloené iSetni zévérky spolegnosti Lubskd zemedelské, as. (dile také
.Spoletnost”) sestavené na zikladé Zeskych ucetnich predpisd, kterd se skladi z rozvahy
k 31.12.2019, vykazu zisku a ztréty, prehledu o zménéch vlastniho kapitélu a prehledu o pengnich
tocich za rok kongici 31.12.2019, a piilohy této utetni zavérky, kierd obsahuje popis pouzitych
podstatnych utetnich metod a dal¥{ vysvétlujici informace. Udaje o Spoletnosti jsou uvedeny v
piiloze této tietni zévérky.

Podle naseho nizoru udetni zivérka podéva vémy a poctivy obraz aktiv a pasiv spoleznosti Lubski
zeméd¥lska, a.s. k 31.12.2019 a nékladd a vynosi a vysledku jejiho hospodafeni a pen&znich toki za
rok kongici 31.12.2019 v souladu s Seskymi i¢etnimi predpisy.

Zaklad pro virok

Audit jsme provedli v souladu se zdkonem o auditorech a standardy Komory auditori Ceské republiky
pro audit, kterymi jsou mezinrodni standardy pro audit (ISA) pfipadng doplnéné a upravené
souvisejicimi aplikatnimi dolozkami. Nase odpovédnost stanovena témito predpisy je podrobngji
popsana v oddilu Odpovédnost auditora za audit ugetni zévérky. V souladu se zékonem o auditorech a
Etickym kodexem pfijatym Komorou auditor Ceské republiky jsme na Spoletnosti nezavisli a splnili
jsme i dal3i etické povinnosti vyplyvajici z uvedenych predpisi. Domnivime se, e dikazni
informace, které jsme shromazdili, poskytuji dostateny a vhodny zéklad pro vyjadfeni naleho
vyroku

Doplitujici viznamné informace
Upozoriiujeme na skuteZnost, Ze Spoletnost plénuje v prvni poloving roku 2020 fiizovat s deefinnou

spoletnosti Porodna prasnic Set, s.r.o. Néstupnickou spoletnosti bude matefské spoletnost. Tato
skutecnost je popséna v pHloze igetni zévérky na strané 7.

Ostatni informace uvedené ve vjrocni zprdvé

Ostatnimi informacemi jsou v souladu s § 2 pism. b) zikona o auditorech informace uvedené ve
vyrotni zpravé mimo Getni zdvérku a nasi zpravu auditora Za ostatni informace odpovid
predstavenstvo Spolecnosti.

Nas vyrok k tletni zévérce se k ostatnim informacim nevztahuje. Pfesto je viak soutésti nasich
povinnosti souvisejicich s ovéfenim Utetni zévérky sezndmeni se s ostatnimi informacemi a
posouzeni, zda ostatni informace nejsou ve vyznamném (materialnim) nesouladu s ugetni zévérkou &
s nadimi znalostmi o GCetni jednotce ziskanymi bshem ovéfovani udetni zavérky nebo zda se jinak
tyto informace nejevi jako vyznamné (materilng) nespravné. Také posuzujeme, zda ostatni informace
byly ve vech vyznamnych (materidlnich) ohledech vypracovany v souladu s pristusnymi pravnimi
predpisy. Timto posouzenim se rozumi, zda ostatni informace splfiuji pozadavky pravnich predpist na
formélni naleZitosti a postup vypracovani ostatnich informaci v kontextu vyznamnosti (materiality), tj





[image: image5.jpg]zda pfipadné nedodrzeni uvedenych pozadavki by bylo zpisobilé ovlivnit isudek &ingny na zakladé
ostatnich informaci.

Na zaklad provedenych postupt, do miry, jiz dokézeme posoudit, uvidime, Ze

o ostatni informace, které popisuji skutecnosti, jez jsou téZ pfedmétem zobrazeni v Getni zdvérce,
jsou ve viech vyznamnych (materidlnich) ohledech v souladu s ietni zivérkou a

«  ostatni informace byly vypracovény v souladu s prévnimi predpisy.

Dile jsme povinni uvést, zda na zikladé poznatkd a povédomi o Spoletnosti, k nim? jsme dospéli pii
provédéni auditu, ostatni informace neobsahujf vjznamné (materidlni) vécné nespravnosti. V rimei
uvedenych postupil jsme v obdrzenych ostatnich informacich Z4dné vyznamné (materidlni) vécné
nesprévnosti nezjistli

Odpovédnost predstavenstva a dozoréi rady Spolecnosti za ucetni zdvérku

Predstavenstvo Spoletnosti odpovida za sestaveni Gtetni zévérky podévajici vémy a poctivy obraz
v souladu s Seskymi GZetnimi predpisy a za takovy vnitini kontrolni systém, ktery povazuje za
nezbytny pro sestaveni t¢etni zévérky tak, aby neobsahovala vjznamné (materidlni) nespravnosti
zpiisoben podvodem nebo chybou.

Pii sestavovani Gtetni zévérky je predstavenstvo Spoletnosti povinno posoudit, 2da je Spoletnost
schopna nepfetr2ité trvat, a pokud je to relevantni, popsat v pfiloze dtetni zavirky zleZitost tykaji
se jejiho nepretrzitého trvani a pouiti predpokladu nepfetrzitého trvni pfi sestavent
vyjimkou pfipadd, kdy predstavenstvo planuje zruseni Spoletnosti nebo ukonent j
kdy nemé jinou reglnou moznost, nez tak ucinit.

Za dohled nad procesem tetniho vykaznictvi ve Spoleénosti odpovidé dozor rada.

Odpovédnost auditora za audit uicetni zdvérky

Nasim cilem je ziskat priméfenou jistotu, Ze Udetni zivérka jako celek neobsahuje vyznamnou
(materi4lni) nespravnost zplisobenou podvodem nebo chybou a vydat zprévu auditora obsahujici nas
vyrok. Pfiméfens mira jistoty je velké mira jistoty, nicméné neni zirukou, Ze audit provedeny v
souladu s vj3e uvedenymi predpisy ve viech ptipadech v tetnf zdvérce odhali ptipadnou existujict
vyznamnou (materiélni) nesprévnost. Nesprévnosti mohou vznikat v disledku podvodd nebo chyb a
povazuji se za vyznamné (materidlni), pokud Ize redlng predpoklidat, Ze by jednotlive nebo v souhmu
mohly ovlivnit ekonomicka rozhodnut, ktera u¥ivatelé itetni zvérky na jejim z&kladg piijmou.

PH provadéni auditu v souladu s vyse uvedenymi predpisy je nasi povinnosti uplatiiovat béhem celého
auditu odborny usudek a zachovévat profesnf skepticismus. Ddle je na3{ povinnosti:

o Identifikovat a vyhodnotit rizika vyznamné (materidlni) nesprévnosti tetnf zévérky zpisobené
podvodem nebo chybou, navrhnout a provést auditorské postupy reagujici na tato rizika a ziskat
dostateéné a vhodné ditkazni informace, abychom na jejich z&kladg mohli vyjadrit vyrok. Riziko,
Ze neodhalime vyznamnou (materidlns) nespravnost, k niz doslo v disledku podvody, je vétSi nez
riziko neodhaleni vyznamné (materidlni) nesprévnosti zpisobené chybou, protoze soulésti

‘podvodu mohou byt tajné dohody (koluze), falSovéini, tmysing opomenuti, nepravdivé prohlésent
nebo obchéazeni vnitinich kontrol

o Seznimit se s vnitfnim kontrolnim systémem Spoletnosti relevantnim pro audit v takovém
rozsahu, abychom mohli navrhnout auditorské postupy vhodné s ohledem na dané okolnosti,
nikoli abychom mohli vyjédit nizor na ginnost jejiho vnittnho kontrolniho systému.

«  Posoudit vhodnost pouzitych utetnich pravidel, primgfenost provedenych Gietnich odhadd a
informace, které v této souvislosti predstavenstvo Spolegnosti uvedlo v piiloze Gdetn zévérky.




[image: image6.jpg]Posoudit vhodnost pouziti predpokladu nepretritého trvéni pti sestaveni Gtetni zévérky
piedstavenstvem a to, zda s ohledem na shromazdéné diikazni informace existuje vyznamna
(materi4lni) nejistota vyplyvajici z uddlosti nebo podminek, které mohou vyznamng zpochybnit
schopnost Spoletnosti nepietrzité trvat. Jestlize dojdeme k zévéru, Ze takovd vjznamna
(materidlni) nejistota existuje, je nasi povinnosti upozornit v nai zprév na informace uvedené v
této souvislosti v piiloze dtetni zivérky, a pokud tyto informace nejsou dostatetns, vyjadit
modifikovany vyrok. Nase zévéry tykajici se schopnosti Spolenosti nepretrzits trvat vychiizeji z
ditkaznich informaci, které jsme ziskali do data na3i zpravy. Nicmén& budouci udalosti nebo
podminky mohou vést k tomu, Ze Spoletnost ztrati schopnost nepretrzité trvat.

Vyhodnotit celkovou prezentaci, &lenéni a obsah ttetni zavérky, vieme piilohy, a dale to, zda
tigetni zévérka zobrazuje podkladové transakee a udalosti zplisobem, ktery vede k vémému
zobrazeni

Nasf povinnosti je informovat predstavenstvo a dozoréi radu mimo jiné o pldnovaném rozsahu a

nagasovni auditu a o vjznamnych zji¥ténich, kterd jsme v jeho pribehu utinili, vEetng zjisténych
vyznamnych nedostatk ve vnittnim kontrolnim systému.

v Blatné 7.4.2020

Ing. Motejzik Jan

Nad Vinicemi 1549, 25263 Roztoky
auditor, opravnéni KACR ¢.2088
Ing. Motejzik Viclav

B. Némeové 245, 38801 Blatnd.
auditor, oprévnéni KACR 8452

Zpréva byla vyhotovena ve 4 vytiscich
Vitisk &1 a2 3 pro spolegnost
Vitisk &4 pro auditora




Lubská zemědělská, a. s.

Na Šíji 257, Luby 339 01 Klatovy, IČO: 25245571

zapsaná v obchodním rejstříku vedeného Krajským soudem v Plzni oddíl B, vložka 857. den zápisu 24. května 2000.

Právní forma účetní jednotky: akciová společnost

Rozvaha (bilance) v plném rozsahu

k rozvahovému dni 31. 12. 2019 




v tisících Kč

	Označení
	Text
	Běžné účetní období
	Minulé účetní období Netto

	
	
	Brutto
	Korekce
	Netto
	

	
	Aktiva celkem
	612389
	198635
	413754
	391063

	B.
	Stálá aktiva 
	473305
	194750
	278555
	277125

	B.II.
	Dlouhodobý hmotný majetek
	442855
	194750
	248105
	246675

	B.II.1.
	Pozemky a stavby
	305699
	121323
	184376
	188535

	B.II.1.1.
	Pozemky
	20527
	
	20527
	20330

	B.II.1.2.
	Stavby
	285172
	121323
	163849
	168205

	B.II.2.
	Hmotné movité věci a jejich soubory 
	120116
	69176
	50940
	51842

	B.II.4.
	Ostatní dlouhodobý hmotný majetek
	9189
	4251
	4938
	5224

	B.II.4.2.
	Dospělá zvířata a jejich skupiny
	9188
	4250
	4938
	5223

	B.II.4.3.
	Jiný dlouhodobý hmotný majetek
	1
	1
	0
	1

	B.II.5.
	Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek a nedokončený dlouhodobý hmotný majetek
	7851
	
	7851
	1074

	B.II.5.2.
	Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek
	7851
	
	7851
	1074

	B.III.
	Dlouhodobý finanční majetek
	30450
	
	30450
	30450

	B.III.1.
	Podíly – ovládaná nebo ovládající osoba
	27450
	
	27450
	27450

	B.III.5.
	Ostatní dlouhodobé cenné papíry a podíly
	3000
	
	3000
	3000

	C.
	Oběžná aktiva
	138245
	3885
	134360
	113050

	C.I.
	Zásoby
	40721
	
	40721
	40136

	C.I.1.
	Materiál
	5921
	
	5921
	2729

	C.I.4.
	Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny
	34751
	
	34751
	37364

	C.I.5.
	Poskytnuté zálohy na zásoby
	49
	
	49
	43

	C.II.
	Pohledávky
	41761
	3885
	37876
	35187

	C.II.2.
	Krátkodobé pohledávky
	41761
	3885
	37876
	35187

	C.II.2.1.
	Pohledávky z obchodních vztahů
	35269
	3885
	31384
	25691

	C.II.2.2.
	Pohledávky – ovládaná nebo ovládající osoba
	141
	
	141
	730

	C.II.2.4.
	Pohledávky – ostatní
	6351
	
	6351
	8766

	C.II.2.4.3.
	Stát – daňové pohledávky
	121
	
	121
	3459

	C.II.2.4.4.
	Krátkodobé poskytnuté zálohy
	543
	
	543
	93

	C.II.2.4.5.
	Dohadné účty aktivní
	5338
	
	5338
	4819

	C.II.2.4.6
	Jiné pohledávky
	349
	
	349
	395

	C.IV.
	Peněžní prostředky
	55763
	
	55763
	37727

	C.IV.1.
	Peněžní prostředky v pokladně
	240
	
	240
	102

	C.IV.2.
	Peněžní prostředky na účtech
	55523
	
	55523
	37625

	D.I.
	Časové rozlišení aktiv
	839
	
	839
	888

	D.1.
	Náklady příštích období
	167
	
	167
	166

	D.3.
	Příjmy příštích období
	672
	
	672
	722


	Označení
	Text
	Běžné účetní období
	Minulé účetní období

	
	Pasiva celkem
	413754
	391063

	A.
	Vlastní kapitál
	208426
	178563

	A.I.
	Základní kapitál
	1100
	1100

	A.I.1.
	Základní kapitál
	1100
	1100

	A.II.
	Ážio a kapitálové fondy
	3624
	3624

	A.II.2
	Kapitálové fondy
	3624
	3624

	A.II.2.1.
	Ostatní kapitálové fondy
	3624
	3624

	A.III.
	Fondy ze zisku
	111650
	111697

	A.III.1.
	Ostatní rezervní fondy
	111303
	111303

	A.III.2.
	Statutární a ostatní fondy
	347
	394

	A.IV.
	Výsledek hospodaření minulých let (+-)
	56641
	48872

	A.IV.1.
	Nerozdělený zisk nebo neuhrazená ztráta minulých let (+-)
	56641
	48872

	A.V.
	Výsledek hospodaření běžného účetního období (+-)
	35411
	13270

	B.+C.
	Cizí zdroje
	205283
	212454

	C.
	Závazky
	205283
	212454

	C.I.
	Dlouhodobé závazky
	82925
	52597

	C.I.2.
	Závazky k úvěrovým institucím
	63411
	34470

	C.I.8.
	Odložený daňový závazek
	19514
	18127

	C.II.
	Krátkodobé závazky
	122358
	159857

	C.II.2.
	Závazky k úvěrovým institucím
	7783
	37383

	C.II.3.
	Krátkodobé přijaté zálohy
	170
	163

	C.II.4.
	Závazky z obchodních vztahů
	64087
	66564

	C.II.6
	Závazky – ovládaná nebo ovládající osoba
	252
	12675

	C.II.8.
	Závazky ostatní
	50066
	43072

	C.II.8.1.
	Závazky ke společníkům
	30924
	31102

	C.II.8.3.
	Závazky k zaměstnancům
	1728
	1588

	C.II.8.4.
	Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění
	1009
	959

	C.II.8.5.
	Stát – daňové závazky a dotace
	5974
	356

	C.II.8.6.
	Dohadné účty pasivní
	529
	436

	C.II.8.7.
	Jiné závazky
	9902
	8631

	D.
	Časové rozlišení pasiv
	45
	46

	D.1.
	Výdaje příštích období
	45
	46

	
	
	
	


V Klatovech dne 7. 4. 2020
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Lubská zemědělská, a. s.

Na Šíji 257, Luby, 339 01 Klatovy
zapsaná v obchodním rejstříku vedeného Krajským soudem v Plzni oddíl B, vložka 857. den zápisu 24. května 2000.

IČO: 25245571

Výkaz zisku a ztráty – druhové členění v plném rozsahu

k rozvahovému dni 31. 12. 2019 v tisících Kč

	Označení
	Text
	Skutečnost v účetním období

	
	
	Sledovaném
	Minulém

	I.
	Tržby za prodej vlastních výrobků a služeb
	335208
	292276

	A.
	Výkonová spotřeba
	231882
	219351

	A. 2.
	Spotřeba materiálu a energie
	199946
	188702

	A. 3.
	Služby
	31936
	30649

	B.
	Změna stavu zásob vlastní činnosti (+/-)
	54382
	52151

	C.
	Aktivace (-)
	-3797
	-4739

	D.
	Osobní náklady
	28271
	26383

	D. 1.
	Mzdové náklady
	20923
	19427

	D. 2.
	Náklady na sociální zabezpečení, zdravotní pojištění a ostatní náklady
	7348
	6956

	D. 2. 1.
	Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění
	6419
	6080

	D. 2. 2.
	Ostatní náklady
	929
	876

	E.
	Úpravy hodnot v provozní oblasti
	13555
	12564

	E. 1.
	Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku
	13555
	12564

	E. 1. 1.
	Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku trvalé
	13555
	12564

	III.
	Ostatní provozní výnosy
	36351
	33459

	III. 1.
	Tržby z prodaného dlouhodobého majetku
	1898
	1863

	III. 2.
	Tržby z prodaného materiálu
	313
	280

	III. 3.
	Jiné provozní výnosy
	34140
	31316

	F.
	Ostatní provozní náklady
	2916
	2810

	F. 1.
	Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku
	628
	538

	F. 2. 
	Prodaný materiál
	1
	1

	F. 3.
	Daně a poplatky v provozní oblasti
	643
	630

	F. 5. 
	Jiné provozní náklady
	1644
	1641

	*
	Provozní výsledek hospodaření (+/-)
	44350
	17215


	
	
	
	

	V.
	Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku 
	41
	121

	V. 2.
	Ostatní výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku
	41
	121

	H.
	Náklady související s ostatním dlouhodobým finančním majetkem
	0
	58

	VI.
	Výnosové úroky a podobné výnosy
	309
	121

	VI. 2.
	Ostatní výnosové úroky a podobné výnosy
	309
	121

	J.
	Nákladové úroky a podobné náklady
	1838
	1443

	J. 1
	Nákladové úroky a podobné náklady – ovládaná nebo ovládající osoba
	3
	8

	J. 2. 
	Ostatní nákladové úroky a podobné náklady
	1835
	1435

	VII.
	Ostatní finanční výnosy
	854
	414

	K
	Ostatní finanční náklady
	42
	30

	*
	Finanční výsledek hospodaření (+/-)
	-676
	-875

	**
	Výsledek hospodaření před zdaněním
	43674
	16340

	L.
	Daň z příjmů 
	8263
	3070

	L. 1.
	Daň z příjmů splatná
	6876
	434

	L. 2.
	Daň z příjmů odložená (+/-)
	1387
	2636

	**
	Výsledek hospodaření po zdanění (+/-)
	35411
	13270

	***
	Výsledek hospodaření za účetní období (+/-)
	35411
	13270

	*
	Čistý obrat za účetní období = I + II + III + IV + V + VI + VII
	372763
	326391

	
	
	
	


Právní forma účetní jednotky: akciová společnost

V Klatovech dne 7. 4. 2020
[image: image8.emf]
Lubská zemědělská, a.s.,

Na Šíji 257, Luby, 339 01 Klatovy, IČ 25245571

zapsaná v obchodním rejstříku vedeného Krajským soudem v Plzni oddíl B, vložka 857
Příloha k účetní závěrce za rok 2019

1. Obecné údaje

Obchodní jméno: 
Lubská zemědělská, a. s.

sídlo:             

Na Šíji 257, Luby, 339 01 Klatovy

IČO:               

25245571

Právní forma:   
akciová společnost

Datum zápisu do obchodního rejstříku: 24. 5. 2000

Předmět podnikání:

- zemědělství včetně prodeje nezpracovaných zemědělských výrobků za účelem zpracování nebo dalšího prodeje

- činnost účetních poradců, vedení účetnictví

- zámečnictví, nástrojářství

- silniční motorová doprava – nákladní provozovaná vozidly nebo jízdními soupravami o největší povolené hmotnosti přesahující 3,5 tuny, jsou-li určeny k přepravě zvířat nebo věcí, - nákladní provozovaná vozidly nebo jízdními soupravami o největší povolené hmotnosti nepřesahující 3,5 tuny, jsou-li určeny k přepravě zvířat nebo věcí 

- výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona

- speciální ochranná dezinfekce, dezinsekce a deratizace – bez použití toxických nebo vysoce toxických chemických látek a chemických přípravků s výjimkou speciální ochranné dezinfekce a deratizace v potravinářských a zemědělských provozech

Rozvahový den:



31. 12. 2019

Okamžik sestavení účetní závěrky:

7. 4. 2020

2. Informace o použitých obecných zásadách 

Informace o aplikaci obecných zásad 

Účetní jednotka se řídí zákonem o účetnictví, vyhláškou 500/2002 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a Českými účetními standardy k této vyhlášce. Účetnictví je vedeno na počítačích s použitím programu EKO-SOFT spol. s. r. o. Krásná Hora nad Vltavou.

 Způsob oceňování

a) Materiál ve vlastní režii není vytvářen. Nakupovaný materiál a zvířata jsou oceňováni pořizovacími cenami.  Účtování zásob je podle způsobu A, průměrné ceny počítané metodou 
váženého aritmetického průměru. Zvířata ve výkrmu jsou sledována podle jednotlivých hal a turnusů.

b) Nehmotný a hmotný dlouhodobý majetek (dále jen DNM a DHM) není vytvářen vlastní činností s výjimkou prasnic, popřípadě kanců. Oceňování zvířat převáděných do DHM: pořizovací ceny + vlastní náklady od nákupu do zařazení (podle kalkulací).

c) Cenné papíry byly oceňovány pořizovacími cenami, majetkové účasti jsou oceněny rovněž cenou pořizovací. Přecenění ekvivalencí nebylo použito.

d) Příchovky a přírůstky zvířat se oceňují vlastními náklady včetně přímých režijních výrobních nákladů podle kalkulací. Jako dlouhodobý majetek jsou evidovány prasnice základního stáda a kanci prubíři. V zásobách jsou uvedena zvířata: jatečná kuřata, výkrm prasat, nakoupené prasničky a selata od narození do cca 35 kg.

e) V uplynulém účetním období reprodukčních pořizovacích cen nebylo použito.

f) Do vedlejších pořizovacích nákladů, které se obvykle zahrnují do pořizovacích cen nakupovaných zásob, se započítávají externí a vnitropodnikové náklady na dopravu, případné clo při dovozu, množstevní a kvalitativní příplatky, zprostředkovatelské náklady. Vlastní náklady při kalkulaci přírůstku a příchovku zvířat jsou: krmiva, ostatní materiál a energie, služby, osobní náklady, odpisy dlouhodobého majetku, ostatní přímé náklady.

g) Odpisový plán dlouhodobého majetku byl sestaven pro rok 2019 s použitím odpisových sazeb podle doby použitelnosti a životnosti (fyzické i morální) a podle odpisových skupin a CZ-CPA a CZ-CC, v souladu se zásadou věrného zobrazení skutečnosti. Odpisuje se od prvého dne následujícího měsíce po zařazení do DNM a DHM měsíčně až do nulové zůstatkové hodnoty. Drobný hmotný a nehmotný majetek není za posledních 10 let považován za drobný dlouhodobý majetek. Zvířata základního stáda prasat považujeme za dlouhodobý majetek (prasnice a kanci).

h) Účetní jednotka nepoužila odchylky od účetních metod podle § 7 odstavec 5 zákona o účetnictví. Účetní metody byly použity podle § 47 až § 61a vyhlášky č. 500/2002 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů.

ch) Opravná položka

Celkem je ke konci účetního období stav opravných položek k pohledávkám 3 884 906,28 Kč. Jiné opravné položky nebo oprávky k majetku tvořeny nebyly, protože společnost pro jejich tvorbu nenalezla důvod. 

i) Přepočet údajů v cizích měnách

V roce 2019 bylo užíváno pro přepočet údajů v cizích měnách na českou měnu pevných pololetních kursů vyhlašovaných ČNB k 1. 1. a k 1. 7. běžného roku.

3. Informace o použitém oceňovacím modelu a technice při ocenění reálnou hodnotou

Při oceňování podílů v ovládané osobě nebo v osobě pod podstatným vlivem a cenných papírů držených do splatnosti nebylo použito oceňování reálnou hodnotou k rozvahovému dni ve smyslu § 27 odst. 1 písmeno a) zákona o účetnictví a v souladu se zásadou opatrnosti.

Jiné složky majetku a závazků, u kterých se oceňuje reálnou hodnotou, účetní jednotka neeviduje.

4. Výše závazkových vztahů, které k rozvahovému dni mají dobu splatnosti delší než 5 let

	závazek Kč
	splatnost 
	zůstatek k 31.12.2019
	z toho splatno za 5 let

	úvěr od Komerční banky, a. s.
	20.04.2026
	6 940 990
	1 456 990

	úvěr od Komerční banky, a. s.
	20.06.2025
	27 529 357
	2 497 357

	úvěr od Komerční banky, a. s.
	20.12.2028
	15 000 000
	6 600 000

	úvěr od Komerční banky, a. s.
	20.12.2028
	14 912 000
	7 952 600

	úvěr od Komerční banky, a. s.
	20.12.2028
	6 811 979
	0


5. Celková výše závazkových vztahů, které jsou kryty věcnými zárukami s uvedením povahy a formy těchto záruk

Společnost zatížila zástavním právem tento majetek:
I. Nemovitosti střediska 206 v k. ú. Týnec u Janovic nad Úhlavou

- bankovní úvěr na Nový Čestín, Plánici a Malý Bor v celkové výši 84 709 229 Kč – zastavují se pozemky včetně stavebních objektů: 182/4, 182/6, 182/10 182/14, 182/15, 182/16, st. 233, st. 225, st. 226, st. 228, st. 229, st. 230, st. 224.
- bankovní úvěr na Modernizace Hejná v celkové výši 55 299 200 Kč - zastavují se pozemky včetně stavebních objektů: 182/4, 182/6, 182/10 182/14, 182/15, 182/16, st. 233, st. 225, st. 226, st. 228, st. 229, st. 230, st. 224, st. 149/1, st. 149/10, st. 149/2, st. 149/3, st. 149/4, st. 149/5, st. 149/6, st. 149/7, st. 149/8, st. 149/9, 182/11, 182/12, 182,13, 182/23, 182/24. 182/5, 182/7, 182/8, st. 231.

- bankovní úvěr na výstavbu hal drůbeže Nový Čestín v celkové výši 32 903 200 - zastavují se pozemky včetně stavebních objektů: 182/4, 182/6, 182/10 182/14, 182/15, 182/16, st. 233, st. 225, st. 226, st. 228, st. 229, st. 230, st. 224, st. 149/1, st. 149/10, st. 149/2, st. 149/3, st. 149/4, st. 149/5, st. 149/6, st. 149/7, st. 149/8, st. 149/9, 182/11, 182/12, 182,13, 182/23, 182/24. 182/5, 182/7, 182/8, st. 231
II. Nemovitosti střediska v k. ú. Kocourov

- bankovní úvěr na Nový Čestín, Plánici a Malý Bor v celkové výši 84 709 229 Kč – zastavují se pozemky včetně stavebních objektů: st. 59, st. 60, st. 61, st. 62, st. 63, st. 64, st.74, st 75, st. 76. st. 71, 621/6, 176/10, 177/1.
- bankovní úvěr na výstavbu hal drůbeže Nový Čestín v celkové výši 32 903 200 - zastavují se pozemky včetně stavebních objektů: 176/10, 177/1, st. 61, st. 62, 621/6, st. 63, st. 74, st. 75, st. 76, st. 91/1, 179/11, 179/7, 286/2, st. 73, st. 91/2, 

III. Nemovitosti střediska 204 v k. ú. Hejná 

- bankovní úvěr na Nový Čestín, Plánici a Malý Bor v celkové výši 84 709 229 Kč – zastavují se pozemky včetně stavebních objektů: st. 121, st. 122, st. 123, st. 124, st. 127, st. 129, 731/2, 739/2, 739/3, 739/37, 855/3, 855/4, 855/5, 855/6, 862/2, 994/9, 994/15, 994/16, 994/29, 994/32, 994/45, 994/71, 994/75, 1040/2, 1040/3, 1040/5, 1099/2, 1099/3, 1099/5, 1105/2, 683/2, 994/30, 994/76, 1099/7, 1099/8, st, 121, st. 127, st. 129

- bankovní úvěr na Modernizace Hejná v celkové výši 55 299 200 Kč - zastavují se pozemky včetně stavebních objektů: st. 122, st. 123, st. 124, 731/2, 739/2, 739/3, 739/37, 855/3, 855/4, 855/5, 855/6, 862/2, 994/9, 994/15, 994/16, 994/29, 994/32, 994/45, 994/71, 994/9, 994/75, 1040/2, 1040/3, 1040/5, 1099/2, 1099/3, 1099/5, 1105/2, 683/2, 994/30, 994/76, 1099/7, 1099/8.
- bankovní úvěr na výstavbu hal drůbeže Nový Čestín v celkové výši 32 903 200 - zastavují se pozemky včetně stavebních objektů: st. 122, st. 123, st. 124, 731/2, 739/2, 739/3, 739/37, 855/3, 855/4, 855/5, 855/6, 862/2, 994/9, 994/15, 994/16, 994/29, 994/32, 994/45, 994/71, 994/9, 994/75, 1040/2, 1040/3, 1040/5, 1099/2, 1099/3, 1099/5, 1105/2, 683/2, 994/30, 994/76, 1099/7, 1099/8.
IV. Nemovitosti střediska 203 v k. ú. Petrovice u Měčína

- bankovní kontokorentní úvěr v celkové výši 10 000 tisíc Kč zastavují se pozemky včetně stavebních objektů do výše 11 tisíc Kč: st. 125, st. 124, st. 126/1, st 138, st. 137, st. 127, st. 131, st. 139, st. 160/1, 2136/46, 2136/48, 2136/70, 2136/71, 2136/72, 2136/73, 2136/74, 2136/75, 2136/76, 2142/5, 2142/6, 2142/7, 2142/8, 2142/9, 2142/10, 2142/14, úvěr není v současné době aktivní.
- bankovní úvěr na Nový Čestín, Plánici a Malý Bor v celkové výši 84 709 229 Kč – zastavují se pozemky včetně stavebních objektů: st. 125, st. 124, st. 126/1, st. 127, st 138, st. 137, st. 131, st. 
139, st. 160/1, 2136/46, 2136/48, 2136/70, 2136/71, 2136/72, 2136/73, 2136/74, 2136/75, 2136/76, 2142/5, 2142/6, 2142/7, 2142/8, 2142/9, 2142/10, 2142/14
- bankovní úvěr na Modernizace Hejná v celkové výši 55 299 200 Kč - zastavují se pozemky včetně stavebních objektů: st. 125, st. 124, st. 126/1, st 138, st. 137, st. 127, st. 131, st. 139, st. 
160/1, 2136/46, 2136/48, 2136/70, 2136/71, 2136/72, 2136/73, 2136/74, 2136/75, 2136/76, 2142/5, 2142/6, 2142/7, 2142/8, 2142/9, 2142/10, 2142/14
- bankovní úvěr na výstavbu hal drůbeže Nový Čestín v celkové výši 32 903 200 - zastavují se pozemky včetně stavebních objektů: st. 125, st. 124, st. 126/1, st 138, st. 137, st. 127, st. 131, st. 139, st. 160/1, 2136/46, 2136/48, 2136/70, 2136/71, 2136/72, 2136/73, 2136/74, 2136/75, 2136/76, 2142/5, 2142/6, 2142/7, 2142/8, 2142/9, 2142/10, 2142/14
V. Nemovitosti střediska v Plánici

- bankovní úvěr na Nový Čestín, Plánici a Malý Bor v celkové výši 84 709 229 Kč – zastavují se pozemky včetně stavebních objektů: st. 435, 665/30, st.436/2, st. 437, st. 438/1, st. 438/2, st. 439/1, st. 439/2, st. 440, 665/5, 665/20, 665/22, 665/23, 665/25, 665/26, 665/27, st. 436/1.
- bankovní úvěr na Modernizace Hejná v celkové výši 55 299 200 Kč - zastavují se pozemky včetně stavebních objektů: st. 435, 665/30, st.436/2, st. 437, st. 455/1, st. 455/2, st. 439/1, st. 439/2, st. 440, 665/5, 665/20, 665/22, 665/23, 665/25, 665/26, 665/27, st. 763/3, 763/4, 763/6.
- bankovní úvěr na výstavbu hal drůbeže Nový Čestín v celkové výši 32 903 200 - zastavují se pozemky včetně stavebních objektů: st. 435, 665/30, st.436/2, st. 437, st. 455/1, st. 455/2, st. 439/1, st. 439/2, st. 440, 665/5, 665/20, 665/22, 665/23, 665/25, 665/26, 665/27, st. 763/3, 763/4, 763/6.
VI. Nemovitosti střediska v Malém Boru

- bankovní úvěr na Malý Bor v celkové výši 11 757 229 Kč – zastavují se pozemky včetně stavebních objektů: st. 212, st. 272, 144/8, 144/9, 144/10.

Zůstatek závazků zatížených zástavními právy činí 71 194 tisíc Kč.

6. Členové orgánů společnosti 

Společnost neposkytla členům orgánů společnosti jakékoliv zálohy, závdavky, zápůjčky, úvěry zajištění nebo další plnění. Odměny nejsou uváděny z důvodu nízkého počtu členů statutárních orgánů a možnosti vysledování jejich finanční situace.

7. Výnosy nebo náklady, které jsou mimořádné svým objemem nebo původem a doplňující údaje k rozvaze.

Takové výnosy a náklady nejsou.

Na řádku C.II.8.7. rozvahy Jiné závazky jsou vykázány také půjčky od fyzických osob v souhrnné výši 9 718 tisíc Kč. 
Na řádku III.3. výkazu zisku a ztráty Jiné provozní výnosy tvoří 33 925 tisíc Kč provozní dotace.
8. Mimo vykázané v rozvaze, uvedené v bodu 5 a dále uvedené níže nemá společnost žádné závazkové vztahy, podmíněné závazkové vztahy ani poskytnuté věcné záruky.

Zatížení majetku věcným břemenem – věcné břemeno spočívá v právu podzemního vedení, oprav a údržby elektrického vedení ČEZ Distribuce na pozemku č.445/1 v k. ú. Luby.

Zatížení majetku věcným břemenem – věcné břemeno spočívá v právu podzemního vedení, oprav a údržby elektrického vedení ČEZ Distribuce na pozemku č.621/6 v k. ú. Kocourov.
Zatížení majetku věcným břemenem – věcné břemeno spočívá v právu podzemního vedení, oprav a údržby elektrického vedení ČEZ Distribuce na pozemku č.445/1 v k. ú. Luby (kabel VN,NN a rozpojovací skříň).

Zatížení majetku věcným břemenem – věcné břemeno spočívá v právu podzemního vedení, oprav a údržby elektrického vedení ČEZ Distribuce na pozemku č.2108 v k. ú. Petrovice u Měčína (kabel NN).

9. Průměrný přepočtený počet zaměstnanců v průběhu účetního období: 47,06 zaměstnanců

10. Podíly společnosti
Účetní jednotka má 100 % podíl na základním kapitálu ve společnosti Porodna prasnic Seč, s. r. o. se sídlem Klatovy – Luby čp. 257, PSČ 339 01, IČ 63987015. 
Výše vlastního kapitálu k 31. 12. 2018 




 72 911 tisíc Kč

Hospodářský výsledek za rok 2018 



  
  
   7 506 tisíc Kč

Účetní jednotka má 90 % podíl na základním kapitálu společnosti LZ – odbyt, s. r. o. se sídlem Na Šíji 257, Luby, 339 01 Klatovy, IČ 26040839. 
Výše vlastního kapitálu k 31. 12. 2019 




   1 596 tisíc Kč

Hospodářský výsledek za rok 2019 



  
     
     135 tisíc Kč

Účetní jednotka má 100 % podíl na základním kapitálu ve společnosti LZ – drůbež, s. r. o. se sídlem Klatovy, Na Šíji 257, Luby, PSČ 339 01, IČ 26405148. 

Výše vlastního kapitálu k 31. 12. 2019 




    252 tisíc Kč

Hospodářský výsledek za rok 2019 



  
  
        2 tisíc Kč

11. Další údaje 
a) Společnost nevydávala během účetního období akcie ani vyměnitelné dluhopisy, podobné cenné papíry nebo práva a neměnila podíly. 

b) Informace o výši odměn členů řídících a kontrolních orgánů a kategoriích zaměstnanců (osobní náklady v tisících Kč)

	Ukazatel
	Rok
	Zaměstnanci, průměrný přepočtený počet
	z toho řídící a kontrolní
	Členové statutárních a dozorčích orgánů

	Průměrný počet osob
	2019
	47,06
	4,0
	6

	
	2018
	47,96
	4,0
	6

	Osobní náklady celkem v tisících Kč (bez dohod o provedení práce)
	2019
	23 515
	2 347
	2 950

	
	2018
	21 813
	2 577
	2 950


Nevznikly ani nebyly sjednány žádné další odměny či penzijní závazky současných nebo bývalých členů orgánů společnosti.

c) V roce 2019 došlo k rozdělení zisku za rok 2018 takto: ze zisku 13 269 511,86 Kč byla vyplacena dividendu ve výši 500 000 Kč na akcii, celkem 5 500 000 Kč a zbytek zisku 7 769 511,86 Kč byl přesunut do nerozděleného zisku minulých let.

 Návrh na rozdělení hospodářského výsledku – představenstvo navrhne valné hromadě ze zisku vyplatit dividendu 6 600 tisíc Kč a zbytek převést do nerozděleného zisku minulých let.

d) Položky dlouhodobých aktiv v tisících Kč

	
	stav 1. 1. 2018
	přírůstek
	úbytek
	stav k 1. 1. 2019
	přírůstek
	úbytek
	stav k 31.12.2019

	
	
	
	
	
	
	
	

	Stavby
	266 000
	18 795
	0
	284 795
	21 790
	21 413
	285 172

	Hmotné movité věci
	95 596
	21 314
	204
	116 706
	16 078
	12 668
	120 116

	Dospělá zvířata
	7 846
	4 511
	3 365
	8 992
	3 682
	3 486
	9 188

	Jiný dlouhodobý majetek
	1
	0
	0
	1
	0
	0
	1

	Pozemky
	20 291
	39
	0
	20 330
	197
	0
	20 527

	Nedokončený hmotný majetek
	15 016
	30 756
	44 698
	1 074
	48 522
	41 745
	7851

	Podíly ovládaných osob
	27 450
	0
	0
	27 450
	0
	0
	27 450

	Ostatní
	8 058
	3 000
	8 058
	3 000
	0
	0
	3 000

	Celkem
	440 258
	78 415
	56 325
	462 348
	90 269
	79 312
	473 305

	Oprávky a opravné položky
	
	
	
	
	
	
	

	Stavby
	111 962
	4 628
	0
	116 590
	4 808
	75
	121 323

	Hmotné movité věci
	60 195
	4 873
	204
	64 864
	5 408
	1096
	69 176

	Dospělá zvířata
	3 531
	3 603
	3 365
	3 769
	3 967
	3 486
	4 250

	Jiný dlouhodobý majetek
	0
	0
	0
	0
	1
	0
	1


Společnost obdržela v roce 2019 investiční dotace ve výši 32 910 tisíc Kč.
e) Rozpis odloženého daňového dluhu a její vývoj v Kč

	Daňový odložený dluh k 31. 12 2018
	18 126 531

	Daňový odložený dluh za rok 2019
	1 387 337

	Daňový odložený dluh k 31. 12. 2019
	19 513 868


f) Povaha a obchodní účel operací účetní jednotky, které nejsou zahrnuty v rozvaze – tyto operace   společnost neeviduje.

g) Společnost obchodovala se spřízněnými osobami pouze za běžných tržních podmínek. 

12. Přehled o změnách vlastního kapitálu v tisících Kč
	
	Stav

 k 1. 1. 2018
	Zvýšení VK
	Snížení VK
	Stav k 1.1.2019
	Zvýšení VK
	Snížení VK
	Stav k 31.12.2019

	
	
	
	
	
	
	
	

	Základní kapitál
	1100
	0
	0
	1100
	0
	0
	1100

	Ostatní kapitálové fondy
	3624
	0
	0
	3624
	0
	0
	3624

	Rezervní fond
	111303
	0
	0
	111303
	0
	0
	111303

	Sociální fond
	440
	0
	46
	394
	0
	47
	347

	Nerozdělený zisk minulých let
	35304
	13568
	0
	48872
	7769
	0
	56641

	Hospodářský výsledek
	19068
	13270
	19068
	13270
	35411
	13270
	35411

	
	170839
	26838
	19114
	178563
	43180
	13317
	208426


[image: image9.emf]
Mezi datem účetní závěrky a datem ke kterému jsou účetní výkazy schváleny k předání mimo účetní jednotku, nedošlo k žádným významným událostem zejména ve smyslu § 19 odstavce 5 zákona o účetnictví. Společnost plánuje v roce 2020 vnitrostátní fúzi sloučením se společností Porodna prasnic Seč, s.r.o. s rozhodným dnem fúze 1. 1. 2020.
V souvislosti s koronavirovou nákazou společnost rozdělila podle možností zaměstnance na dvě skupiny na každém pracovišti a tyto skupiny se střídají po týdnu v práci na pracovištích. Produkce jatečných zvířat se opatření státu ani opatření Lubská zemědělské, a.s. nijak nedotkla a odbyt jatečných zvířat je standardní.
V Klatovech dne 7. 4. 2020
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